
PROTOKÓŁ NR 28/2025
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów połączonego z Komisją Komunikacji, Transportu 
i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisją Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 

i Gospodarki Terenami, Komisją Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 
oraz Komisją Zdrowia i Polityki Społecznej

w dniu 27 czerwca 2025 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu połączonych komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Rawskiego 
Pan Zbigniew Sienkiewicz.

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia Komisji o godzinie 13:10 dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Raw­
skiego - Pan Zbigniew Sienkiewicz, witając uczestniczących w posiedzeniu, a następnie przekazał pro­
wadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Rawskiego - Pani Bożenie Cichowicz. Na pod­
stawie list obecności Przewodnicząca stwierdziła istnienie quorum i uprawnienia Komisji do podejmo­
wania wiążących decyzji. Do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt dotyczący zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace przy zabytkach.

Rozszerzony porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Rawskiego na lata 2025-2040.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki 

Fundusz Wsparcia Policji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowa­

nie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na ob­
szarze Powiatu Rawskiego.

6. Wnioski i oświadczenia Radnych.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu roku 2025.
Skarbnik Powiatu Pan Arkadiusz Gajewski szczegółowo omówił zmiany w budżecie:
- przeniesienie blisko 19 min zł (środki z Polskiego Ładu i wkład własny) z inwestycji w szpitalu Św. 
Ducha na rok 2026;
- zmniejszenie planowanych dochodów z tytułu sprzedaży nieruchomości;
- wprowadzenie 100 tys. zł na dotacje dla zabytków;
- nowy projekt unijny w szkole w Białej Rawskiej - wkład własny 3800 zł;
- 70 tys. zł na edukację dzieci z Ukrainy;
- zmniejszenie planu wydatków dla szkół niepublicznych (roboczo przypisane do Katolickiego LO) 
o 170 tys. zł;
- urealnienie dochodów z opłat za dowody rejestracyjne (spadek wpływów);
- 16 tys. zł dodatkowych środków do PUP z tytułu obsługi cudzoziemców;
- 179 700 zł dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na drogę w Jelitowie przy współfinansowaniu powiatu
i miasta Biała Rawska (po 200 tys. zł);



- 20 tys. zł na wsparcie zakupu radiowozu dla policji.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.
Radny Krzysztof Starczewski zadał pytanie o zasadność aneksowania umowy z wykonawcą remontu 
szpitala i podstawy prawne tego działania.
Starosta Rawski Pan Adrian Galach wyjaśnił, że zwiększenie kosztów (o 2,5 min zł) i przesunięcie 
terminu do lutego 2026 wynikają z odkrywek konstrukcyjnych oraz poszerzenia zakresu prac o oddział 
pediatrii.

Radna Magdalena Klimczak dopytała o planowany obiekt dofinansowania zabytków oraz konsultacje 
zmniejszenia środków z Katolickim LO.
Skarbnik wyjaśnił, że zmniejszenie ma charakter roboczy i zostanie rozpisane na poszczególne placówki 
we wrześniu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3 Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025-2040. Zmiany uwzględniają przesunięcie inwestycji i wydatków.
Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie złożyli 
żadnych wniosków do projektu uchwały. Wobec braku pytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4 Zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Pan Jacek Malczewski dokonał omówienia pro­
jektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji. 
W ramach uchwały planuje się przekazać środki w wysokości 20 tys. zł w celu zakupu radiowozu.
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 5 Zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Pan Jacek Malczewski dokonał omówienia pro­
jektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdują­
cych się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Powiatu Rawskiego.
Wypłaty dotacji odbywać się będą w ramach corocznego konkursu ogłaszanego przez Zarząd Powiatu. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 6 Wnioski i oświadczenia Radnych.
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu

Ad. 7 W sprawach różnych nie zgłoszono żadnych tematów.

Ad. 8 Po wyczerpaniu przyjętego porządku, Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia komisji 
o godzinie 13:40.

W załączeniu:
- załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządziła: Małgorzata Borowiec

Przewodniczący Komisji


